
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

r ' '*.‘ \

DELIBERAZIONE N. “?‘?‘ì del u 2 …" AJA"

Oggetto: Recepimento D.AS. n. 24 del16.10.2020 e successivo n.27 del 27.10.2020. Aggiudicazione
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara prodotti farmaceutici inseriti in
FT9551-32 1.595-51-

Proposta N' (Q Z del 3 0 …in 2020

UOC Settore Provveditorato ed Economato

L‘istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente Responsa e ad Interim
4 (In ore Vitale]

Registrazione Contabile
_. 3500 (0000 A o

Budget Anno°ÙZ°/ÒJÒ?/Conto 20wl000° … lmporto& W% 35['. 03 Aut. {03
%

Budget AnnuZù’Elàpj Conto
& 000 “lo 000 Importo—8.Ul’>8. 25% ?‘ Aut. i.0 %

:.
ll

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico anziario e Patrimoniale
(dott. Giova ni Luca Roccella)

Nei locali della sede
legaléll'Azienda,

Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania.

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nomino/o con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04. 2019

Dall.ssa Matia AnionieliaLl Celzi

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

FFO .” Will/0107 F_UEWess‘uaa



il Direttore ad interim della U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che:
- con e-mail del 19.10.2020, la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il D.A.S.

n. 24 del 16.10.2020 (all.1) con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata, senza previa
pubblicazione del bando di gara, per l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti
farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 49, nel rispetto della previsione di cui al DPCM

11.07.2018 e di altri prodotti farmaceutici aventi carattere di esclusività ;

» alla e mail sono allegati , oltre al Decreto Assessoriale di aggiudicazione , i seguenti documenti:
- Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione ;

. Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.DO.;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 49, nel rispetto della
previsione di cui al DPCM 11.07.2018;
- prende atto chei lotti n. 2 e 10 sono andati deserti;

— aggiudica la procedura di gara , giusta prospetto di aggiudicazione, ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs… n,
50/2016 e s.m.i.;
» autorizza , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che
la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in
ragione della scadenza della‘proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell‘urgenza
rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;
, si riserva di effettuare i controlli per la verifica dei requisiti degli operatori economici, ai sensi del co]
dell’art.32 del D.lgs.n.50l2016 e ss.mm.ii.;
- prende atto che alla scadenza dei relativi brevetti si procederà, nel rispetto delle indicazioni di cui alle
Linee Guida Anac n.8. recante ‘Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel
caso di forniture e servizi ritenuti infungibili’, alla rinegoziazione dei prezzi;
- dichiara il provvedimento immediatamente esecutivo;

Vista la successiva pec del 27.10.2020 con la quale la CUC ha effettuato un secondo invio del prospetto di

aggiudicazione precisando che alcuni codici AIC erroneamente indicati sono stati oggetto di correzione;

Considerato che l'allegato 2) trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza individua i prodotti
farmaceutici per i quali questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento , il relativo
fabbisogno e l‘importo contrattuale complessivo previsto per ogni singolo lotto:

Lotto Principioattivn Nomecommerciale Operatore Economico Quantità Importo complessivo dl

aggiudicatario aggiudicazione "
1 RIBOCICLIB -AIC KISQALI NOVARTIS PHARMA 6048 156.308.50880i

45518031! (200 MG SpA
CONFEZIONE DA 42
cm]

l\)



1 mnoacusmc KISQALI NOVART|?ÈHARMA 11340 311.828,45400 €
45518055 (200 MG SpA
CONFEZIONE DA 53
CPR)

I

i

3 NALOXEGOL MOVENTIG KIOWAKIRIN
“’

21500 43.200,00000 €
05541410 AIC - 43793051

5 TOLVAFTAN cm 15 JINARC DTSUKA 1150“ 90.754,02080 €
MG AIC 4410101: PHARMACEUTICALS

muv
\

5 TOLVAPTAN cm 3 un…: AIC o-rsum ’
I…… 90.764,02080 €

OMG 44202035 pnnnmncsuncms
ITALY

5 rmv4v'rm cm 15 + JINARC AIC OTSUKA … 126.061.14000 €
45 MG 44101015 PHARMACEUTICALS

ITALV

5 TOLVAPTAN cm 30 + nunc mc OTSUKA …o
’

126.061,14000 €
60 MG “202101 PHARMACEUTICALS

ITALY

5 TOLVAPTAN cm 30 » umane AIC 0150161” 5… ; 105.891,35160 €
90 MG 44101137 PHARMACEUTICALS «

«' ITALY

7 IVACAFIOR — Buste da KALVDECO Vertex 3360 914.700,04860€
15 MG AIC Pharmiceuticals

A3519040 (Italy) Srl

& mwuzoxnam XARELTO Bivel SPA 25200 34.549,20000 €
Cpt 10 MG AIC

035744064

3 RIVAROXABAN una.-ro Bayer SPA 15200 34.560,03600 €
Cpr 20 MG AIC

;
038744189

I
.

., APIXABAN 5 MG euqms ze msm. mens 1806 1.237,11000 €
AIC 041125145 squnas Srl

.; AP|XXBAN2,5 MG ELIQUIS su AIC BRISTOL MYERS 3600 2.466,00000 €
041225032 sounaa sn

Che, l'importo complessIvo di spesa per questa ARNAS , alla luce del prospetto dei fabbisogni trasmesso dalla
CUC, ammonta ad euro 2.108.391,036001va esclusa;



Preso atto che con successiva pec del 27.10.2020 la CUC ha trasmesso il DAS n. 27 del 27.10.2020 [all,2) con
il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per
l‘affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione
Siciliana n. 50 e 51 , nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018;

Che alla e mail sono allegati , oltre al Decreto Assessorialedi aggiudicazione , i seguenti documenti :

- Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione ;

. Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.OO.;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:
» approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 50 e 51, nel rispetto
della previsione di cui al DPCM 11.07.2018;
- prende atto che i lotti n. 7 e 9 sono andati deserti;
. aggludica la procedura di gara , giusta prospetto di aggiudicazione, ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n,
50/2016 e s.m.i.;
- autorina , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l‘esecuzione in urgenza ritenendo che
la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all‘interesse pubblico in
ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell‘urgenza
rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlli per la verifica dei requisiti degli operatori economici, ai sensi del co.7
dell‘art.32 del D.lgs.n.50/ZG16e ss.mm.ii.;
- prende atto che alla scadenza dei relativi brevetti si procederà, nel rispetto delle indicazioni di cui alle
Linee Guida Ana: n.8, recante ‘Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel
caso di forniture e servizi ritenut1 1nfungibili'. alla rinegoziazione dei prezzi;
. dichiara il prowedimento immediatamente esecutivo;
- individua la durata della fornitura in mesi 26;

Considerato che l'allegato Z) trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza individua i prodotti
farmaceutici per i quali questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento , il relativo
fabbisogno e l’importo contrattuale complessivo previsto per ogni singolo lotto:
Lotto Principioattivo Nomecornmerciale Operatore Economico Quantità ;Impcrto complessivo di

*
aggiudicatario

‘

aggiudicazione
1 TR'ENT'NA CUPRIOR 'î eunonso 1-4°4

,
44.352

2 R'ZMO'C MOLTENI 14.560 26574
NALDEMEDINA

3 DOLUTEGRAVIR + DOVATO vuv HEALTHEAR (,……)
i 980.113

LAMIVUDINA EBV

4 CERTOLLZUMAB PEGOL C'MZ'A
: uca PHARMA 1343 1357-549

SIRINGA Î :

. l

4 CERTOLKZUMAB PEGOL C'MZ'A
] UCB PHARMA 1343 5

357-349
___. * !



CARTUCC1A

4 CERTOLIZUMAB PEGOL C'MZ'A uca PHARMA 1343 357-949
PENNA

'
‘

5 CEMIPLIMAB LIBTAYO smon 1 11 313.008

che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS , alla luce del prospetto dei fabbisogni trasmesso dalla
CUC, ammonta ad euro 2.438.295,00 iva esclusa;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l‘integrale ed immediato recepimento dei
D.A.S. rl. 24 del 16.10.2020 (PTROS n. 49 ] e del successivo DAS n. 27 del 27.10.2020 (PTORS n. 50 e 51) ,

rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale nonché a tutti gli atti di gara;

Rilevato che occorrerà procedere:
. all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionall definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;

- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali:
a) DAS n. 24/2020 durata di mesi 18 (con decorrenza dal 16.10.2020] , ammonta ad €. 2.108.391,03600

Iva esclusa, C.E. 2000100001 DI 20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS , budget anno 2020/2022;

b) DAS n. 27/2020 della durata di mesi 26 (con decorrenza dal 27.10.2020) ammonta ad €. 2.438.295,00
iva esclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS , budget anno 2020/2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
- di disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 24 del 16.10.2020 con cui la CUC della
Regione Siciliana ha aggiudicato della procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara ,

per l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione
Siciliana n. 49, nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018, e di altri prodotti farmaceutici aventi
carattere di esclusività
Lotto Principioattivo Nome commerciale Operatore Economico Quantità Importo complessivo di

aggiudicatario aggiudicazione
1 RIBOCICLIB - AIC KISQALI NDVARTIS PHARMA 6048 166.303.508“) €

, ,. A



45618030 (200 MG
CONFEZIONE DA 42
CPR)

SpA

RIBOCICLIE AIC KISQALI NGVARTIS PHARMA …… 311.828,45400 €
45618055 (200 MG SpA
commune DA 03
CPR)

NALOXEGOl MDVENTIG KIOWA km… 22.500 43.200,00000 €
OSSALATO AIC - 43793052

TOLVAPTAN CPR 15 1|NARC DTSUKA 1160 » 50.764,02080 €
MG AIC 44202012 PHARMACEUTICAIS 1

ITALY

YOLVAPTAN CPR 3 ]INARC AIC OTSUKA 2160 90.764,02080 €
ume 44202035 PHARMACEUTICALS

mmf

TOLVAPTAN CPR 15 + JINARC mc msuu sooo 126.051,14000€
45 MG 44202075 PHARMACEIJTICALS

ITALV

TOLVÀP1AN CPR 30 + JINARC An: OTSUKA 6000 128.061,14000 E "
50 MG 44202101 PHARMACEUTICALS

IÎALY

townmuu CPR 30 + IINARC AIC OTSUKA 504° 105.891,35760 €
90 MG 44202131 PHARMACEUTICALS

mva

mou-ron — Bu£ie da KALVDECO Vertex 33… 974.700,04500 €
75 MG AIC Pharmi:euticals

43519041) [Italy] Srl

RIVAROXABAN )(ÀRELYO Bayer SPA 25200 34.549,20000 €
Cpr 10 MG AIC

033744054

R|VAROXABAN XARELTO Bayer SPA 25200 34.560,03600 €
cpr 20 MG AIC

038744189

AP|XABÀÎ5 MG mquns 20 aRlsml. mens ,… 1.231,11000 €
AIC 041225145 mum; Srl

APIXABAN 2,5 fia ELIQUIS 50 AIC 5R15701 MVERS 3600 2.488,00006’é
041225032 SQUIBB Srl



-di disporre l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 27 del 27.10.2020 con cui la CUC della
Regione Siciliana ha aggiudicato della procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara ,

per l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione
Siciliana n. 50 e 51 , nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018,
Lotto Principioattivo Nomecornmerciale Operatore Economico Quantità Imperio complessivo di

aggiudicatario aggiudicazione
y__

1 “"’-""… CUPRIOR EUROMED 1-4“ 44.352

2 R'ZMD'C % MOLTENI 14.560 255“
NALDEMEDINA

3 DOLUTEGRAVIR + oovno VIIV HÉALTHCAR 115.000 930.713
LAMIVUDINA EBV

4 CERTOLIZUMAB PEGOL C'MZ'A UCB PHARMA 1343 357-345
SIRINGA

_

4 cmouzumm PEGDL C'MZ'A UCB PHARMA 1343 357-849

cnnruccm
_

4 CERTOLIZUMAB PEGOL C'MZ'A UCBPHARMA 1343 357349
PENNA

/
5 CEMIPLIMAB LIBTAYO won 1, 1 313.005

-di prendere atto che occorrerà procedere:
- all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;

- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

-di prendere atto che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali:
a) DAS n. 24/2020 durata di mesi 18 (con decorrenza dal 16.10.2020) , ammonta ad €. 2.108.391,03600

iva esclusa, C.E. 20001000010! 20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS , budget anno 2020/2022;

b) DAS n. 27/2020 della durata di mesi 26 (con decorrenza dal 27.10.2020) ammonta ad €. 2.438.294,81
Iva esclusa, C.E. 20001000010! 20001000014! 20001000008 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS , budget anno 2020/2023;

Allegati:

1)D.A.S. n. 24 del16.10.2020;
3) D.A.S. n. 27 del 27.10.2020;



Il Dirigente Responsabile ad Interim del ’U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

Autorizzare l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 24 del 16.10.2010 con cui la CUC della
Regione Siciliana ha aggiudicato della procedura negoziata , senza previa pubblicazione del bando di gara ,

per l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione
Siciliana n. 49, nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018, e di altri prodotti farmaceutici aventi
carattere di esclusività
Lotto Principinuttivo Nomecornmerciale Operatore Economico Quantità Importo complessivo di

aggiudicatario " aggiudicazione
1 RIBOCICLIB »AIC KISQALI NOVARÎIS PHARMA 6048 155.308,50880€

45618030 (100 MG SpA
CONFEZIONE DA 42
CPR)

1 RIBOCICLIB AIC KISQALI NOVARTIS PHARMA 11340 311.828,45“… €
4561E055 (100 MG SPA
CONFEZIONE DA 63
CPR)

3 NALOXEGOl MOVENTIG KIOWAKIRIN 22,500 43100,00000€
(ISSN-ATO AIC - 43793052

]



5 TOLVAPTAN CPR 15 JINARC OTSUKA 2160
'

90.764,02080 €
MG Alt: 4420201: PHARMACEUTICALS

ITALY

5 TOLVAPTAN CPR : IINARC AIC orsuxn ……
'

90.764,02080 €
OMG 44202035 PHARMACEUTICALS

muv

5 TOLVAPTAN CPR 15 + JINARC AIC OTSUKA
‘

6000 126.081,14000 €
45 MG 44202075 PHARMACEUTICALS

ITALY

5 TOLVAPI'AN CPR 30 + JINARC AIC msux4 6000 126.061,14000 €
50 MG 44202101 PHARMACEUTICALS

|1'ALY

? TDLVAP'TAN CPR 30 + JINARC mc orsuu 5040 105.891,35760 €
90 MG 44201131 PHARMACEUTICALS

mu.v

7 wncmox . Buste da mvnsco Vertex ‘
…o 974.100,04800 e

75 MG AIC Pharmaceuticals
43519040 (Italy) su

& RIVAROXABAN XARELTO Bayer SPA …… 34.549,20000 €
Cnr 10 MG AIC

030744054 .

3 RIVAROXABAN XARELTO Bayersu 25200 34.560,03600 €
Cpr 20 MG AIC

030744109

9 APIXABAN 5 MG ELIQUIS 10 BRISTOL MVERS 1506 1.237,11000 €
AIC 041225145 squuas Srl

9 APIXABAN 2,5 MG ELIQUIS su AIC BRISTOL MVERS 3600 2.466,00000 €
041225032 squmn Srl

Autorizzata l‘integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 27 del 27.10.2020 con cui la CUC della
Regione Siciliana ha aggiudicato della procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara .

per l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione
Siciliana n. 50 e 51 , nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018,
Lotto Principio attivo Nume commerciale Operatore Economico Quantità Importo complessiva di

agniudicatanu aggiudicaxione
1 TR‘ENT'NA CUPRIOR EUROMED “"'" 44.352

2 R'ZMO'C MOLTENI 14.550 25574
NALDEMED|NA

$ [

.



|
3 DOLUTEGRAVIR + DOVATO ‘ vuv HEALTHCAR 65.000 330.113

LAMIVUDINA EBV

4 CERTOLIZUMAB PEGOL C'MZ'A
UCB p…… . 1343 357.849

SIRINGA
_

4 CERTOL/ZUMAB PEGOL C'MZ'A UCB PHARMA 1343 357349
CARTUCCIA

_

4 CERTDLIZUMAB PEGOL C'MZ'A uca PHARMA 1343 357349
PENNA

»
5 CEMIPLIMAB LIBTAYO SANOFI ”1 — 313_n03

Stabilire di procedere:
- all'acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti
di fornitura ;

. all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Imputare la spesa complessiva peril periodo di validità dei rapporti contrattuali:
a) DAS n. 24/2020 durata di mesi 18 (con decorrenza dal 16.10.2020} , ammonta ad €. 2.108.391,03600

Iva esclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS , budget anno 2020/2022;

b] DAS n. 27/2020 della durata di mesi 26 (con decorrenza dal 27.10.2020) ammonta ad €. 2…438.294,81
Iva esclusa, C.E. 20001000010! 20001000014! 20001000008 da ripartire per competenza sulle
auturiuazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS , budget anno 2020/2023;

Munire il presente atto della clausola di immeditala esecuzione al fine di consentire l'immediato
approwigionamento dei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DIRETTORE AMMINIS RAT|VO

(Dott. Giovanni nino)

[ Segreta io
MariaAr&rîl@



Copia della presente deliberazione è sfata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al ,,;u

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata
prodotta opposizione.

Catania,

Il Diretmrc Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
immediatamente

i perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
\" a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
DWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


